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wydanie 1 z dnia 24 sierpnia 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 159/T/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
POLISTYREN EXTRUDOWANY XPS STYRISOL 20 GL, WA ‘
XPS-EN 13184-T1-DS(70,90)-DLT(2)5-CS(10/Y)200-WD{V)2-WL(T)0,7-MU150-FTCD1
1250X600MM

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swigtokrzyski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Kielcach, Al. IX Wiekow Kielc 3, 25-5616 Kielce

Imie, nazwisko | stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania;
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Oddziat Kielce, 25-116 Kielce, ul. Sciegiennego 252
(dane rejestrowane podmiotu: TUPLEX Sp. z 0.0., 03-778 Warszawa, ul. Ksigcia Ziemowita 19).

2. Data pobrania prébki: 7 kwietnia 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia prébki: 19 kwietnia 2017 r.; nr protokolu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta: ABRISO Sp. z 0.0, ul. Dworcowa 6, Géra, 63-233 Jaraczewo,
KRS 0000151869
5. Oznaczenie serii lub partil produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 112738316
Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okresdlenie sposobu opakowanla prébki: Probka w postaci paczki piyt styropianowych
opakowana fabrycznie folig, zabezpieczona dodatkowo folig i znakami urzedowymi WINB w formie
naklejek. Na czas transportu zabezpieczona folig babelkows i taséma.
8. Wielkod¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobranc prébke: brak informaciji o wielkoéci partii
produkeyjnej (Wielkos¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktdrej pobrano probke — 8 paczek po 20 piyt)
9. Wielko$¢ (ilos¢é, masa, objetosé) prébki: 1 paczka (20 piyt o wymiarach 1250x600x20mm)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Ustawa z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych {.t. Dz. U. z 2016r. poz. 1570 z pb2n. zm.);
- Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek
wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostephianych na rynku Krajowym
(Dz. U. 2015 r. poz. 2332);
. EN 13164:2012+A1:2015
11. Data przeprowadzenia badania: 9 maja - 10 sierpnia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

o
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1. Wiyniki badah odnoszy sie wylgcznie do-badanych obiektéw. ‘

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catoscl.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badart moga byt skladane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badar
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw | wyrobéw
budowlanych —~ Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

-~ probki do badafi kiimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13184;:2012+A1:2015 Aneks T
- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

~ data wykonania badania: 9 maja - 10 sierpnia 2017 1.

— prébki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164:2012+A1:2015 Aneks C
-~ wspotczynnik korekcyjny wartosci wspdiczynnika przewodzenia ciepta: 0,001 W/(m-K)

1 0,0301 0.66

2 0,0303 | 0,66

3 0,0301 0,66

4 ; 0,0301 ‘ - 0,66

wartosé $rednia 0,0302 0,66

odchylenie standardowe 0,0001 0,00

niepewno$¢ rozszerzona | 0,0009 B | 0,02
Niepewnosé rozszerzqﬂa przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96. v

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie napreien sciskajacych przy 10% odksztalceniu - procedura badawcza wedlug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreSlanie zachowania przy
Sciskaniu

prébki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

warunki badania: 25,8 °C / 33 % wilgotno$¢ wzgledna

data wykonania badania: 27 czerwca 2017 r.

wymiar prébek do badar: 100x100x20 mm

[ R |

.. ‘:“‘Jxodks‘ztél‘cenle,‘ - ” : °"°“V'°“’° L
rprobki | OmlOu[kPa]l | wzgledne | Srednla | standardowe zszerzona
\ - o - , : [kPa]
1 254.9 10
2 263,8 10
3 252.4 10 262,3 9.4 12,0
4 276,3 10 ,
5 264,2 ' 10 1 , : , i
- ‘ Niepawﬁbéé rbzszérzona przy poziomie ufnosci 95 % i vﬁpéicz&nniku fozsierzenfé k= 2,58. ,
Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do SprawoZdania-z badan.
Oy - Naprezenie Sciskajace przy 10% odksztatceniu wzglednym
O - Wytrzymato§¢ na $ciskanie
Sprawozdanis z badad nr 16882017 o strona 2;% 4
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3. Sprawdzenie nasiakiiwosci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu — procedura
badawcza wediug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w. budownictwie — Okreslanie

nasigkliwosci wodg przy diugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

- probki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 26 maja — 23 czerwca 2017 r.

200x200x20

0,33

0,35

0,03

Niepewnoéé rozszerzona pr‘zy“poziomie ulnosci 95% i wepdtczynniku rozszerzenia k = 1,06

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wymkéw badari na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi

w pkt 4

budowlanegolpébk&hntrolneg—wwebu—budowlanego"'

»Protokotu pobrania prébki

wyrobu

Sprawozdanie 2 hadad vr 1BUT2017

wynik badania
. wyréb nie spetnia jest zgodny z
;’rszimyzr::; ciepta 0,034 WimK | 1+ 0,44-5; = 0,030 wymggaﬁ gdy: deklarowang
] Ap<A+044-5; whasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wynik badania
. wyrdb nie speinia jest zgodny z
opér cieplny 20,55 MKW | Rpean — 0,44 - Sp = 0,66 wymagan gdy: deklarowang
(grubo$¢ nominalna) :
» Rp > Rypean — 0,44 * Sp wilasciwoscig
uzytkows wyrobu
nasigkliwos¢ wodg wyrob nie speinia_ m“;::g:;f
oo | TR omwom | pmessedn | cearovans
zanurzeniu wartosé deklarowana. | uzyfkow: wyr?bu .
wytrzyn}atosé na wyrob nie speinia m“;;sg:;f
o b o | SO | waskpa | Ak | ekarovans
odksztalceniu niz wartos¢ deklarowana | uzytko::: m :
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Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—seporzgdzeno—w—postaci
elskronicznej.

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
danie

U g
LSZymon Gladysz

Kierownik Laboratorium

strong d zd

Sprawozdanie z badah nr 158/T/2017 ‘
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